nonibus vel a legitima consuetudine recognito; item cum datur res temporalis pro re temporalis, quae tanquam subiectum habeat adnexum aliquid spirituale, ex. gr., calix consecratus, dummodo pretium non augeatur propter adnexam rem spiritualem.

du, uznanego przez prawo lub prawny zwyczaj; również nie ma, gdy rzecz doczesną daje się za doczesną, stanowiącą podstawę czegoś duchowego z nią związanego, np. kielich konsekrowany, byleby nie zwiększono ceny za rzecz duchową.

PARS PRIMA

De sacramentis

Can. 731. — § 1. Cum omnia Sacramenta Novae Legis, a Christo Domino Nostro instituta, sint praecipua sanctificationis et salutis media, summa in iis opportune riteque administrandis ac suscipiendis diligentia et reverentia adhibenda est.

§ 2. Vetitum est Sacramenta Ecclesiae ministrare haereticis aut schismaticis, etiam bona fide errantibus eaque petentibus, nisi prius, erroribus reiectis, Ecclesiae reconciliati fuerint.

Can. 732. — § 1. Sacramenta baptismi, confirmationis et ordinis, quae characterem imprimunt, iterari nequeunt.

§ 2. Si vero prudens dubium existat num revera vel num valide collata fuerint, sub conditione iterum conferantur.

Can. 733. — § 1. In Sacramentis conficiendis, administrandis ac suscipiendis accurate serventur ritus et caeremoniae quae in

CZĘŚĆ I

O sakramentach

Kan. 731. — § 1. Ponieważ wszystkie sakramenty Nowego Prawa ustanowione przez Chrystusa Pana Naszego są szczególnymi środkami uświęcenia i zbawienia, należy je szafować i przyjmować jak najstaranniej i z największym uszanowaniem.

§ 2. Nie wolno udzielać sakramentów Kościoła heretykom lub schizmatykom, błędzącym nawet w dobrej wierze i proszącym o nie, chyba że pierwiej odrzuca błędy i pojednają się z Kościołem.

Kan. 732. — § 1. Sakramenty chrztu, bierzmowania i kapłaństwa, ponieważ wyciskają charakter sakramentalny, nie mogą być ponawiane.

§ 2. Jeżeliby istniała roztronna wątpliwość, czy naprawdę lub czy ważnie były udzielone, należy je warunkowo powtórzyć.

Kan. 733. — § 1. Przy sprawowaniu sakramentów, ich szafowaniu i przyjmowaniu należy dokładnie zachować obrządek i

libris ritualibus ab Ecclesia probatis praecipiuntur.

§ 2. Unusquisque autem ritum suum sequatur, salvo praescripto can. 851, § 2, 866.

Can. 734. — § 1. Sacra olea quae quibusdam Sacramentis administrandis inserviunt, debent esse ab Episcopo benedicta feria V in Coena Domini proxime superiore; neque adhibeantur vetera, nisi necessitas urgeat.

§ 2. Mox deficienti oleo benedicto aliud oleum de olivis non benedictum adiiciatur, etiam iterato, minore tamen copia.